Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vitae Christi pars secunda - Cod. Aug. perg. 23

[Reichenau ?], [15. Jh.]

Capitulum VIII

[urn:nbn:de:bsz:31-41582](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41582)

pa cor mulier. **N**ome deus pater xpus pastor
 mulier etia. xpc te in suo corpore reuclit
 qui tua in se pccata suscepit quecūq; etia rapit
 pr. Et uasi pastor reuclit qd mlti inquit qd
 pat uestit. pma ma. **P**eda suffragaco. **T**er:
 recocliaco. **S**ingula singulis quadraunt. **H**e
 demptor subuclit. **E**tia suffragat. auctor re
 conciliatur. **E**adem diuini opus ma si diuisa
 pro meitis nris gra. **Q**uis a pastore lassa re
 uocatur. **D**ragma que pccatit inuenit. **A**d.
 prem filius suis uestigis redit et plena con
 dempnati erroris regredit pma. **Q**ues sum
 oronius ut sup aqua estois nos collocat di
 gnetur. **Q**ues mag sum? pasua petamus.
 dragma sumus habea? pccu filii sum? ad pa
 trem redeamus festinem? nec uere. ait ne te
 non rapiat. **N**on em delectat deus pccatoe
 uiuoru. **I**am occurrens uerenti e cadit sup collu
 dominus erigit allisos ofsalum dabit quod e
 pignus amois sciam amulu calcaameta p
 ferri uidebit. **T**u ad huc mura metus. **I**lle of
 resatur dignitate. **T**u suppliciu uerens. **I**lle of
 culum defert. **T**u conuclit tmes. **A**dornat ille
 conuclit faale reconciliat. **E**t ideo distamus
 quali pr obsecraoe sit ambigend. pr mag.
Euonia misicors qd pius qui nec offensus
 patruu dedignat nomen audire. pr inquit
 peccau in celum et cora te h e pma confessio
 apud auctore ne apud solem tme arbitru
 culpe. **E**t si deus nouit oia uoce tu
 tue confessiois expectat. **Q**ue em confessio
 fit ad salutem. **C**onfite magis ut me uer
 at pro te xpo que aduocatu habem? a
 pud prem uaget etia illacmet. **P**lius nec
 uereate ne non impatres. **A**duocat spoz
 ueraz patromis pmitit gra. **R**edocliaco
 tibi patne pietatis pollicetur. **A**ssertor
 uode quia ueritas est acquiesce quia
 uirtus e he ca ut pro te me ueriat ne
 pro te gratis mortuus sit. **A**bz et causa
 ignoscendi pr quia qd uol filius uol pr
 occurreit tibi quia audit te mo meitis scita

Tractante et cum ad huc longe is uidet e
 accurret ne quis impediatur complacit. **I**n oc
 casu pnaa est in compleru clonica et
 qd quidam patru amois affus sup collu
 cadit ut iacentem erigat et oneratu pccas
 atq; merena deflexum reflectat ad celu
 in quo sui quereat auctore. **C**adit in collu
 tui xpus ut ceruicem uigo exuat sicutus
 et collo tuo uigum suane suspendat hec am
 brosius. **C**onsidea nunc expmissis qua ml
 tis modis induat nos deus ut pusillos et
 humiles diligamus nec aliquis ex hinc con
 temnamus si salutem eoz cu diligencia
 queramus. **V**nde cris. **V**ides p quod rduat
 nos ad uulu fratru diligenciae ne usq; con
 temnamus tales aias. **E**tem hec omnia da
 sunt pp hoc. **O**mnia ergo sint colleabilia pp
 salutem frs. **I**ta em studiosissimu qd deo est
 aia ut nec pro filio peperceit. **I**deo ergo ma
 ne appeto tpsam exentes a domo hac una
 mtencoz habeamus et idem ad ois scidui
 ut eum qui perditat eripiam? no de h solu
 sensible pccatu si id quod e ammer. a dya.
 homibus infertur hec **C**risostomus. **O**ro

En domine ihu que suu tui
 dem pastor bone que errantem
 et lassam oie tua ueni sponse
 meis etia que dragma pccam ueni pr
 mie recipe filii prodigum ad te inertece
 ueni non cum uirga si cu caritate. **S**piritus
 mansuetudine ueni ergo domine quia solus
 es qui possis errantem uocare pccatū tue
 ure pccatum reconciliare ueni ut facias
 salutem in terris gaudiu in celis et ouerte
 me ad te et da mecu uerū et pccatū pnam
 agere ut sim angelis occasio leticie domine
 deus saluus mee amei. **D**e tunc pro
 dno et pet soluto et de qoe disaploz
 super maiortate eoz um caplm
Quia deus gaudet de
 peccatore conuerso onter
 dat modū uolendi pec

domo
 mryca
 vrb fi
 ne 2 de
 dimarte
 do fit lex
 tuagies

Vicarius ad ouile dñmici et quomo peunia
 per culpam succurrit per correptor fratras
 Cura hanc uero correptor e sciendum q cor
 ripere peccante pceptum e affirmatiu et e
 omni in omnes quia fm glōz ita peccat qui
 frēm suū peccare uidet et caes sicut qui peccanti
 non indulget. Ita em correptor ordinas ad emē
 dācor frīs peccantis et ideo e actus caritatis
 et pmet ad omē quia ut dicit in ecclōsico
 Somaq mandauit deus de pmo et ideo si
 aut quilibz tenetur pmo ex caritate dilige
 re ut dicit deus eius caritatis ad emēdator
 eius corrigere plus tamen ad hoc ligantur
 prelati quā alij quia plati et ex zelo caritatis
 et ex officio prelatoris si alij tm ex zelo caritatis
 Item plati habent corrigere uerbo et flagello
 alij tm uerbo Et sic pceptu affirmatiu ligat
 semper si nō ad semp euequendu si pro loco
 et qre qn licet et expediat et homo credit q
 correptor sit utilis apud illu que corrigē mē
 dit **S**unt autem quinque casus in quibus
 absoluitur homo ab isto pcepto qmuis e cum
 non sit aliqua spes correptōis vnde dicit frūse
 ma et nichil aliud q aduū quere ex tēne dōm
 ae est **S**edus cū tmes defas probatoris et
 criminalit agitur ubi sit actor ad talioz si in
 probatōe deficiat obligat **T**ertius cū prelati
 camquaz iudia notū e fm quia ille notorius
 est uel conuictus **Q**uartus cū melior opi uel
 ad mē equo bono uacat sicut monachi face de
 bent **Q**uintus cū multatudo uel pccas e i culpa
 ubi correptor plus nocet ecclie q prodeet vnde
 et uersus **N**on spes nō testas plebs psul fat
 monachus sum **C**onstendit ergo huc debuit
 modum correptōis huius et quis ordo i pro
 cessu tuus sit suandus **T**ertia pccm frīs aut
 est tibi soli cognitu aut alijs pauas e notum
 aut e publicū **S**i tū solus scas non ut deus per
 confessioz si ut homo per certā cogtoz debes ipm
 corrigē amicabilē secrete et seorsum vnde dicit
 si peccauit inter v fm aug. et sciēte fr tu
 scā pmo corripe et increpa eū dilater et

Scaritatis monendo **V**eritate mēte te et ipm
 solum ut non deducā in publicū quod e occultū
 ut sic sis emēdator non emō proditor mēdes
 correptor parcens pudoi ne si publice corrept
 aus semel pudorem aut uicandiaz amittit
 in pccō pmaneat et perimacor effus diffic
 le emēdabilis maneat. forte em pūcandiaz
 incipiet defendere pccm suū et quāuis face
 correctorem suas peccōem **P**eccat ergo
 frater in illos quibus sciētibz peccat q
 quātū in eo est exemplo corrept quos te
 scas sue iniquitatis efficit **C**orripe mē
 eū non laudes adulando nō occidas coua
 ando non flectas uicūdando non negligas
 pigritando nō dissimles inimicas ul dāp
 nā epualia metuendo **E**t si te audierit pei
 cendo et a pccō cessando lucratu eis illu
 atiaz eius saluando et eius iuocaco cedz
 tibi in lucra spūale sc salutis aie tue quia
 ut dicit iō. per salute alterius nobis quoqz
 acquiritur salus **S**i aut te nō audierit
 taccas et cesses donec aliaz uiaz pcedendi
 habeas alia aut uia pt haberi duplicat quia
 illud pccm aut est uicabile aut nō si sit ue
 rabile debes a quibus bonis qui uelint p
 desse aliud dīc per quod possint eū depbe
 deuo ut tēu possint eū corrigere **S**i aut
 non sit uicabile nichilom corā talibus
 potes eū corrigere ut de illo peniteat
 et desimili sibi tmeat nec es pditor sine
 omnis sicut dicit aug. **S**i ergo p pma uia
 pccator nō emēdatur adhibe tēu umi
 uel duos ita q fm iō. cū peccator nō au
 dit corripiētem in secrete pmo d; adhibe
 unus qui fm aug. ule pdesse nō obesse
 q si nec illum audierit adhibeat et cer
 eius uel corrigendi studio ut sit aut a
 monicoe aut pudoe corrigat uel adue
 niendi eū sub testibus ut de pccō couin
 catur uel fm glōsam si dicit nō ee pccm
 pbent dētū ut in ore duoz uel tēuim
 scet omē uerbū **S**i ergo pccm omnino

Item et occultu tuc videri corripit occulte i
 autem est publicu tuc debz corripi pube
 quia tuc no solu opus e ut tpe emendet
 s et aliquos scandalizant in eius pñcoe
 edificatur et eius exemplo. alij emeant et
 a malis cobteantur Et si non prosit fa
 uia addit dominus tiaz que habz in con
 tuam dicens Quod si eos scz teci corrip
 entes et comouentes no audient se corrigi
 do dic ecclie i. plato per demiacoz publica
 sibi memando ut qui pus eas correat ppter
 eius pñcaoz fias accusator et tuc snt ce
 ftes inducendi ad facti pñcaoz qui pus fue
 rant inducti ad fens secreta amottoz ut q
 emedai noluit correctioe fna iudico con
 uictus colicat a malicia Et nos aut non
 potes corripendo aut mouedo uel accu
 sando contere studeas saltem orando acqre
Quando ad pena peccantis publice pced
 dicens Si aut et ecclia no audient pcep
 tu plati otompnido sis tibi sicut ethicus
 et publicanus in nro fem no opitadus i
 sepecur a corone fidelu p excooz et censu
 ra eccliasica et de uita eu taqz bñcaum
 et excoicatu ut uel salte pudoe corripatur
 et opprobrijs saluetur Ethicus dicit gen
 tilis ethna em grece gens e latine publicu
 dicit qui lucra scali fecatur per fraudes fur
 ta et pñria uel qui publicoz exactor e uec
 tgalu pponitur aut ista in exempli quia a
 pud iudeos qz excoicati habent no em eis
 contuunt Et in hoc culpa eius ex pñcaoz
 magis detestabilis ofendit. detestabilior n
 est in eodem greie pccz et paribus alijs ar
 cuscantibz qui sub noie fidelis agit opa fide
 liu qz qui aperte gentiles snt Nec en ideo
 negligenda e salus eius na et ipoz gētilu
 et publicanoz salutem semp mōrimus //
Prima ergo correpto e amoris Secunda
 timoris Tercia pudoris quia pmo se uocad
 est amor et si hoc no pfiat riuocandus e

timore et hoc non uocat riuocandus e e
 pudor Hanc pñcaoz ordo farine correpto
 intelligitur tñ de emialibus Dolent aut
 claustrales se in suis caplis accusae no p
 missa amone caueat tñ accusans ne hoc
 ad infamandum s ad corrigendu faciat qz
 alie grauiter peccaret. felicitior e qui se ipm
 accusat et accusare aliude no expectat.
Et ne quis supbus sequestrator uel exco
 icator talem contempnet potestatem tribuit
 aplis ut saant qui a talibus dampnatur co
 rum smam non otompnam quia robur e
 firmitatem bz adeo confirmante in celo qd
 iustex eius facit iudex Unde dicit ante dno
 uobis Et uobis ligaueris sup terraz i. in ecclia
 militante ab ea excludendo erit ligata et
 in celo i. in ecclia triumphante quia talis sma
 confirmabitur dno iudico. et quecuqz solue
 ritur sup terraz uocado ad ecclie unitate erit
 soluta et in celo p dnas appbatoz ac si
 dicit Sma tua firma scabit in abicendo
 cotuace et in recipiendo penitentem adhibito
 corone debita diligencia in fondo smaz Quic
 aut iuste siue iniuste profertur semp sma
 pastois emeda e ne forte culpa que no fit
 ex opere fiat ex elaco b dicit ad omidatoz
 auctis ecclie et ad tiorum peccatoz ut coher
 ceantur a malis et pemceant de commissi qñ
 auduit qz in terra pñ culpam ligati ligat
 et in celis Et uo hic gñaliter omnibus dicitur
 dictu fuit sup petro singularit in quo tame
 omne intelliguntur **Q**uando ut peccatoz no
 otompnant penas qua ab ecclia excludit.
 Pone duo comoda ex unitate et coie ecclie
 qbz ab ecclia pccasi et excoati puant. qñm
 tangit ai dicit Si duo ex uobis ofenserint
 in bono p unonem fidei et nexu caritatis sup
 terraz ubi e oportunitas mendi uel deme
 vendi et de alijs iudicandi de omni re qñcuqz
 peccerint cu fide et sme hesitaco fiet illis
 merito unitatis a pte nro celesti **S**emper

Ergo orantes exaudiantur coram deo et in
 omnibus ad hoc requisitis ut saluti orant pro
 se ac pro et perseverant et petunt expedien-
 saluti ad salutem pertinentia ac dei ordina-
 cioni conveniencia et si digni sunt ipsi qui
 petunt et ideo si non exaudiantur ideo fit quia in
 aliquo horum deficiunt. **S**epe etiam pro alijs ex-
 audiunt et si non oratio eorum in summo eorum con-
 tectur ubi orant. **E**t ista eadem causa propter quod
 non exaudiantur orantes quia non offentimur
 nobis pro omnia super terram nec doctrina nec conuer-
 satione. **S**icut enim in missis nisi fuerit orationem
 vocari non delectat audientem sic in eadem nisi con-
 sensum habuerit non delectatur. **D**eus in ea nec au-
 dit voces eorum ubi etiam. **P**ossunt autem et hoc
 spiritualiter intelligi quod nisi spiritus et anima corpusque
 consentiant et non meri se bellum diffusum ha-
 buerint voluntati de omni re que peccaverint impe-
 trent a pre. **N**ulli dubium est quin bonorum vitam
 postulatam sit ubi corpus vult habere ea que spe-
 bet. **S**ecundum quod modum est quod ubi duo vel
 tres multo magis ubi plures congregati fuerint
 et uniti per fidem et caritatem non divisi per dis-
 cordiam et discensionem. **N**on dispersi per eorum
 vitam vitam concupiscunt non segregati per singula-
 ritatem in nomine meo et ad salutem propria vel alie-
 nam querendam ad gloriam nominis mei manifestanda.
Unde rabanus in nomine domini congregati sunt
 qui ipsam gloriam emulant ipsius spiritus ferunt ipsam
 in omnibus et per omnia fidei oculi et mundo cor-
 de non desunt inveni ubi sum in medio eorum
 fruens eis et acquiescens bono voluntati et pe-
 titioni eorum ac vivans eos in omnibus. **I**psa enim
 qui est pax et caritas ac summum et eorum bonum
 sedem atque habitaculum sibi in bonis atque pacifi-
 cis collocavit qui cum patre celesti unus deus
 que iuste petunt in fide et gratia ipsius congre-
 gati concedit et facit ubi. **C**risostomus. **N**on dicit
 simpliciter ubi congregati fuerint sed addit in nomine
 meo. **C**uius dicitur. **Q**uius propter me principale
 iusticie causam ad primum habuerit cum eo eorum

Sic in alijs virtutibus est ubi et rabanus
 amat medium mediator dei et hominum qui
 in medio doctorum iustitiam et medius stetit
 ad baptismum medius pependit in cruce resur-
 gens que stetit in medio discipulorum medius
 que ad iudicium veniens separavit agnos ab
 hebris et rabanus. **E**cce primum concordie
 ad que totus iste sermo vocatur. **U**nde etiam. **O**mne
 super sermo nos ad concordiam provocat. **I**gitur
 et primum pollicetur ut sollicitus festinet ad pa-
 cem cum se dicat inter duos vel tres medium
 fore. **C**onsidera nunc quanta caritate
 et diligencia circa primum ascendere debet
 ut ipsum ab errore revocemus. **N**on est enim ma-
 ior caritas que fratrem peccantem corrigere et pro
 eo mori. **S**ed bene in paucis verba caritas et
 dilectio que propter ipsum est expeditur et in mul-
 tis dilectio et amicitia facta. **U**nde beatus
 ut. **C**risostomus. plures videmus alias habentes
 amicitias octo. **H**ic enim quoniam diligit diligit
 ille autem quoniam honoratus est. **I**lle autem quoniam
 in alio quodam negotio seculari fuit utilis.
Ille autem propter aliud tale propter ipsum autem est
 difficile invenire aliquid propter et ut oportet
 diligere eum primum quem diligit si omnia
 presentantes invenimus apud multos am-
 icitias poeticas et ficticias magis que habet. **H**ec
Crisostomus. **Q**uia vero dominus super loquitur de
 correptione fraterna induit ut peccata et
 penitentia veniant in iustitia ne dubitetur
 de nullo quem peccatus caput discipulorum quo-
 cione si peccata sit veniendum et peccata
 si sufficiat ad salutem dimittit septem pec-
 cata in eum. **C**ui interrogatori benignus et
 misericors dominus respondit quod non solum septem
 sed septuaginta septem veniendum sit
 secundum augustinum. **S**ed per septem autem vel autem
 septem universitas iudicium. **U**nde etiam in psal-
 cantur septem in die laudem dabo tibi. **N**u-
 bil aliud est que simpliciter eius in ore meo
Undenari vero transgressio significat

quia ubi etiam quod dicitur in quo de-
calogus consistat. ad vnderariu iudis trans-
gressio aliter potest esse. Omne ergo transgressio
et iuriaz ut omnia peccata intelligi et dimitti
a uoluit quado septuagesias dicit septies
quod ex nro uniuersitate et nro tñ sgressi-
ons. i. ex septem et vnderem e. oppositu qz
si vnderem ducas septies sunt septuagesias septa-
es uel potest hic nro detriatus pro mderiato
ac si fm eudem augustini dicit toties quo-
ciens hoc est ois quocumqz peccauit to-
ciens dimittas. Ille uero nro potius potest qz
aliquis alius quia ab adax usqz ad xpm fue-
rit lxvñ gñatores et ideo sicut xpc totius
huani gñis deleuit culpas sic et homo ois
suas dz dimittere iurias. Et em xpc milia
peccatores inuenit et tunc oia donauit noli
subducere miaz. Unde fm Criso. cu dicit sep-
tuagesias septies no nro certu et detriatum
potest si qz mfirmu qz continue et semper e
significauit. Et fm ieo. septuagesias septies ac-
cipit pro septies septuagesias uel septuagesias
septem. i. quadringentis nonaginta uabibus
ut totiens peccata fuerit dimittas in die. quo-
ciens ille in die peccare no potest uel qciens
peccauit ut non sit modus in te nec nro in te
mittendo sz semp dimittas. Et sic pma expositio
refertur ad omnem miaz. fa ad ois xpc
Unde beda. Septenariu nro no uenit dande
certu potest si uel omnia peccata dimittenda
uel semp penitenti dimittendu pape solz
em sepe p septa annis subz rer aut temporis
omniuersitas indicari. Et iteru. Certe reuen-
dum est quia non possim peccata si pma
agenta dimittere uolent. Et pmo quide pec-
cantem misericordie mcepare ut sic au-
postmodum habeamus usqz dimittere. **C**ui
uidens seom peccare caueat no nro dimittat
pcepta tñsgressor est qz is qui eodem peccate
ti ueraz dare noluit quia qui dicit si peni-
tente dimittit pmissit si peccauit mcepa
Itaqz uenia fit post mceparoz largienda

N est si illi utiqz qui e penitendo ab errore quer-
at ne uel difficilis ueraz uel remissa sic idul-
genaa h beda. Peccante qz itaqz ut oitae
corrupiamus et penitentem scia caritate col-
ligamus. donantes nobismcipio fm aplin si-
cut deus in xpo donauit nobis unde amb.
discas fecerit ignoscere nec indignatoz tene
Michil em est quo possit offendi au ignosce-
di est osuetudo. discas donare iuriaz tuaz qz
psecutoribus suis xpc ignit h amb. **T**uto
aut teneatur quis emittit miaz iuriaz
non petenti est discigendi. Et iuria em
oritur. **P**rimo rancor in affu. fo rancoris
signu in effu pmi tenet quilibz sciam re-
mittere eiaz si miaz non petat ueraz
Sedim tenet remittere ueraz ueraz pete-
ti. r. parato emendare fm suaz facultatem
et tenet ei dicere. aue et subiecit sibi si
indigne quod non petenti face no tenet
nisi pfa fuerit. licz ergo non agat h u
de dimissione penitentis tamen et petenti
et no penitenti tenet quilibz rancore odi
dimittere alioqz no haberet caritas et
in actualis necessitatis nra eia ei mi-
serare per fa uero qui oia reliquerit
et penitentibus et no penitentibus te-
nentur ueraz dare obuios m. uia sa-
lutate circa actualu nra nra mis-
erare et multa in huc modu facere ad q
non tenent m pfa. **T**uto uero ille cui fa-
est miaz debeat amare querere. fa-
cendu qz duplex est debitu pmi e neces-
sitas sine quo no e salus. sedim e p fros
qz ad pmi debitu no tenet quis rcon-
aliatoz quere sz de fo dicit Criso. qz talis
debt rconaliatoz querere ut duplice co-
rona assequatur una quia miaz pas-
sus est. altera quia pro rogauit. **A**d
uertendu tamen qz licz offensa sit semp
remittenda non tamen miaz. **E**t em ex
emissione miaz et pene debite sequitur
pmitas in eo aut emittatur ad facilius per-

Candā non est et bonū ei ēmittere similiter
 si ex tali ēmissione est scandalum aliorū
 et obmissio iusticie et sic in casibus ofumli-
 bus intellige dimittam⁹ ergo debitoribus
 nris debita pene pccā si pccant in nos pec-
 casse dimittere uero q quis in deū peccat
 non est nri arbitri Et ut dicit iō. Nos ecō-
 creatio in dei misericordia benigni sumus in nris
 contumeliis odia exē? **Oratio**

Omnis ihesu xpo michi indigno
 propius concede ut scdm peccante
 uerbis oportune corrigendo emendam et si non
 uerbis saltem orationibus et bonis exemplis h
 facē nō desistam da michi carā ut in unitate
 ecclie et caritate fraternā permanso merear
 in orationibus exaudiri et te per fauore et
 auxiliū in medio nrō expectari qui hincor
 tibi in pacificā collocafa insup et h tribue
 michi quocūq; peccauerit frater i me
 cogens dimittam ei ita q nec tuncor mē
 nec tuncis signi exterioris in me ualeat a-
 liqua uerba reperiri amē

**De rege qui uoluit rator pone ai
 seruis suis caplm xv**

Quod autē dimittendū sit fr
 peccanti et nō tm sepacē sed
 sepauages sepacē et q h non debeat aliau g
 ue aut diffiale uideri si attendat q deus ma-
 iora remittit in se peccanti ondit dom⁹ per
 exemplum quia magis sumus debitorē dei r
 plus offendimus cum q homo possit offendē
 pōmū canca em est offensa quantus ē ille
 qui offenditur deus aut est infinitus et ideo
 offensa in ipm commissā quadā h infinitate
 et tamē quocūq; offendim⁹ cogens ipse
 patus est remittere dū carue uclim⁹ ueritat
 penitēte ergo si ipse qui est dom⁹ et rex om
 dimitte suo multo forcius et nos debemus
 dimittere peccanti in nos frater et pōmo
 Et ideo pō exemplo ponit parabolas de re-
 ge qui uoluit rator pone ai suis suis Et
 in fine applicat parabolas ad pōmū dices

Sic et pater meus celestis facit uobis Et
 militer em deus pōt tōz ai suis suis salis
 hominibus nam omnia actus diligēt dis-
 cutit et merita cuiusq; examinat et h p pōmū
 ris p creaturis per confessores p illuminatione
 pprie consācie uolens rator de factis bua
 nis exigere **P**otest ergo parabola ad
 pōmū aptari et sic exponi Simile est
 regni celoz i status ecclie militantis seu p
 sentis tempis qui regni celoz dicit ai quia
 legibus celi subicitur tū quia de ea ad celū
 peruenit hominū regnū i xpo qui est uerus
 homo et uerus deus rex regnū et dominus do-
 minantū qui uoluit rator pone cum suis su-
 is sō hominibus quoz est dominus quia ad
 ipm pertinet examinatio meritorū quoz
 libet et singuloz Et nōndū q deus ponet
 nos ad rator de omnibus bonis nobis commissis
 et de bonis obmissis itēq; de malis a nobis
 commissis et de malis nobis dmissis De primo
 est parabola de uillis iniquitatis et ista co-
 putatio multū emenda est multa em bona no-
 bis commissā sūt et magnū ualoris sō bona nō
 gre et fortuna de quibus omnibus oportet red-
 dere rator qualiter eis usi simus Et si nō ha-
 beremus reddere rator nisi de tpe multum
 est nobis emendū dms em epus hominū in-
 pensum requiritur ab eo qualiter sūt exponi
 sum et una hora tpe pō homo absolut a de-
 bito et regni celoz lucrari **D**e sō ē pa-
 rabola de talentis et h rator computatio mul-
 tum est emenda ai dominus dicit ibidem
 multum sūū pōndū in tenebras exteio-
 res De tēcio computatio rator multū est em-
 menda cum dominus positurus sit rator r
 de cogitationibus et uerbis ociosis **D**e q̄to ē
 est parabola pō et hēc computatio multū
 est emenda pō uauū magnitudinis quod
 est ualde periculosum **E**t cum mapit rator
 ponere i merita et consācie examinare
 in qua examinatōe modo sumus si postmod
 dabitur de nobis sōa sō merita offeratur